ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

(МА МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 25»декабря 2019 г. № 136-МА-2019

О внесении изменений в Учетную политику для целей бюджетного учета

и Учетную политику для целей налогового учета

В связи с вступлением в силу с 01.01.2020 года федерального стандарта

госсектора по приказам Минфина от 07.12.2018 № 256н «Запасы»

 Местная Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в учетную политику для целей

бюджетного учета и Учетную политику для целей налогового учета, утвержденную

Постановлением Местной Администрации МО МО Академиическое от 28.12.2018

№ 141-МА-2018:

1.1. Раздел 1. «Основные средства» дополнить пунктами 1.8, 1.9:

«1.8. Для ввода в эксплуатацию многолетних зеленых насаждений

установить эксплуатационный возраст саженцев 3 года.»

«1.9.  Оъект зеленых насаждений (дерево, кустарник) принимается к

бюджетному учету как самостоятельное основное средство.»

1.2. Пункт 2.7. Раздела 2. «Материальные запасы» изложить в новой

редакции:

«2.7. Единица учета материальных запасов в учреждении – номенклатурная

(реестровая) единица.

Исключение:

группы материальных запасов, характеристики которых совпадают,

например: офисная бумага одного формата с одинаковым количеством листов в

пачке, кнопки канцелярские с одинаковыми диаметром и количеством штук в

коробке и т. д. Единица учета таких материальных запасов – однородная

(реестровая) группа запасов;»

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главного бухгалтера.

Глава Местной Администрации                                                   Е.А. Гаврилова